
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/632/23 

RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Pobiedziska na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt  9 lit. d, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.),  art.  212, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 103 ze zm.) Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala co następuje: W uchwale budżetowej 

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska Nr LXIX/564/22 z dnia 15 grudnia 2022 roku, zmienionej Zarządzeniem  

nr VIII/948/23 z dnia 10 stycznia 2023 roku, zmienionej Uchwałą nr  LXXI/585/23 z dnia 26 stycznia 

2023 roku, zmienionej Zarządzeniem nr VIII/958/23 z dnia 30 stycznia 2023 roku, zmienionej Uchwałą nr 

LXXII/596/23 z dnia 23 lutego 2023 roku,  zmienionej Zarządzeniem nr VIII/975/23 z dnia 28 lutego 

2023 roku, zmienionej Uchwałą nr LXXIII/611/23 z dnia 30 marca 2023 roku,  zmienionej Zarządzeniem nr 

VIII/999/23 z dnia 31 marca 2023 roku, zmienionej Zarządzeniem nr VIII/1010/23 z dnia 11 kwietnia 

2023 roku, zmienionej Uchwałą nr  LXXIV/622/23 z dnia 27 kwietnia 2023 roku, zmienionej Zarządzeniem nr 

VIII/1016/23 z dnia 28 kwietnia 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. Wartość planowanych dochodów budżetu Gminy Pobiedziska zwiększa się o 1.944.881,83 zł i po 

zmianach wynosi 135.273.345,03 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 110.120.591,08 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 25.152.753,95 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 4.889.974,69 zł, zgodnie z zał. Nr 3, 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 318.400 zł, 

3) dotacje i środki na realizację programów i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, w wysokości 3.450.524,64 zł, 

4) dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

jednostce samorządu terytorialnego w wysokości 172.060 zł, 

5) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Polski Ład w wysokości 9.500.000 zł, 

6) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 204.727,56 zł, 

7) dochody z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w wysokości 940.805,30 zł, zgodnie z zał. Nr 13, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 czerwca 2023 r.

Poz. 6185



8) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 26.077,00 zł. 

§ 2. 1. Wartość planowanych wydatków budżetu Gminy Pobiedziska zwiększa się o 1.944.881,83 zł i po 

zmianach wynosi 157.762.748,64 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 118.184.347,84 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 39.578.400,80 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 4.886.354,06 zł, zgodnie z zał. Nr 3, 

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 318.400 zł, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, 

w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie 6.572.796,65 zł, 

4) wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Polski Ład w wysokości 9.500.000 zł, 

5) wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 218.682,56 zł, 

6) wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 940.805,30 zł, zgodnie z zał. Nr 13, 

7) wydatki na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w wysokości 26.077,00 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 22.489.403,61 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków, 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 

4) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 28.049.403,61 zł, zgodnie z zał. nr 10. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów  w kwocie 5.560.000,00 zł, zgodnie z zał. nr 10. 

§ 6. Wartość rezerw ulega zmianie i wynosi: 

1) ogólna w wysokości 218.715,48 zł, 

2) celowe w wysokości  2.430.273,93 zł, z tego: 

a) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 113.103 zł, 

b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 350.000 zł, 

c) na poręczenia dla ZM „Puszcza Zielonka” w wysokości 407.170,93 zł, 

d) rezerwy na wynagrodzenia w wysokości  1.560.000 zł. 

§ 7. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych 13.000.000 zł, z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2.500.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 4.940.000 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w kwocie 5.560.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6185



§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 10.505.837,74 zł, 

2) Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 8.982.500 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 9. Upoważnia się Burmistrza do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.500.000 zł, 

2. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 

w art. 89 ust. 1 pkt  2-4 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 10.500.000 zł, 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 

4. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków pomiędzy 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

5. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

6. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

7. Dokonywania zmian w budżecie w zakresie realizacji zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na: 

a) zmianach w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej, 

b) zmianach w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 10. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 

(-) Józef Czerniawski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6185



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6185



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6185



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6185



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6185



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6185



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6185



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6185



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6185



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 6185



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 6185


		2023-06-19T11:25:36+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




